cationibus, per sacrorum quoque administros qui adiutricem 

vobis navant operam, de instanti hac necessitate populum mo-

neatis, eumdemque ad hortemini ut qua precibus, qua piis ope

ribus, qua etiam collata stipe, incepta omnia provehat, quo

rum sit indigentem • derelictamque pueri tiam omni ope omni

que cura iuvare. Res agitur, ut facile animadvertitur, quae si 

ad cunctos pertinet cuiusvis opinionis cives, dummodo huma^ 

nitatis pietatisque sensibus polleant, ad christianos tamen pe

culiari ratione attinet, qui in fraterculis hisce inopibus ac de-, 

stitutis expressam Divini Infantis imaginem cernere debent, 

quique illud recordari officio tenentur : « Amen dico vobis, 

quamdiu fecistis uni ex his fratribus meis minimis, mihi fe

cistis ».x; Ac considerent omnes probeque secum reputent hos 

1 MATTH. X X V , 40. . <; 
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fore puerulos futurae aetatis fulcimina, atque adeo opus esse 

omnino ut integri animo corporeque succrescant, ne progenies 

aliquando habeatur, quae infirmitatis germina referat vitiorum

que labes. Nemo igitur gravetur in re tam opportuna ac neces

saria suam operam, suas vires suamque pecuniam ponere. Qui 

tenuioris fortunae sunt, quidquid possunt, quidquid valent, id 

libenti pervolentique animo praestent; qui vero laute opipare-

que vivunt, ii perpendant ac reminiscantur puerorum indigen-

tiam, mediam, nuditatem apud misericordiarum Patrem seve

rissime eos vehementerque incusare, si plumbeo sint animo, 

neque suppetias generose occurrant. Omnes denique sibi sua

deant non iacturae, sed lucro suam sibi esse liberalitatem fu

turam, quandoquidem iure asseverari potest eum, qui aliquid 

vel de sua fortuna, vel de sua òpera egentibus tribuat, quodam

modo fenerari Deo, qui amplissima mercede sua aliquando erit 

largitorem remuneraturum. Spe igitur tenemur bona fore ut, 

quemadmodum prisca Apostolorum aetate, cum christiana Hie

rosolymae communitas insectatione atque inopia vexaretur, a 

ceteris christifidelibus prò eadem ubique gentium Deo admö-

vebantur preces, ab iisdemque adiumenta mittebantur, 2 in 

praesens quoque eodem amore compulsi atque animati omnes 

infantium puerorumque necessitatibus pro viribus succurrant. 

Idque faciant, ut diximus, imprimis flagràntibus adhibitis ad 

misericordissimum Redemptorem nostrum supplicationibus • 

quandoquidem ex piis precibus, ut nostis, arcana vis eiicitur, 

quae caelum penetrat, atque a sempiternis sedibus superna 

lumina divinasque impulsiones impetrat, quae mentes collú-

strent hominum, eorumque voluntates ad bonum inflectant, 

et ad caritatem suadeant ac móveant. : r; 

Heic autem animadvertere operae pretium est nullo non 

tempore Ecclesiam de tenella aetate curam diligentissimam ha

buisse, eamdemque iure meritoque reputasse veluti partem pe-

culiarissimo modo muneri suo suaeque caritati concreditam. 

2 Cf. I Cor. X V I , 4 . 
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Idque dum egit continenterque facit, procul dubio Divini Con

ditoris sui vestigiis insistit monitionibusque respondet ; qui qui

dem puerulos suaviter ad se alliciens; Apostolis eorum matres 

increpantibus aiebat : « Sinite párvulos venire ad me, et ne 

prohibueritis eos ;; talium est enim regnum Dei ». 3 Christus 

siquidem — ut optime diserteque Decessor Noster imm. mem. 

Leo Magnus asseverat — « amat..; infantiam, quam primum 

et animo suscepit et corpore. Amat Christus infantiam, humi

litatis magistram, innocentiae regulam, mansuetudinis formam. 

Amat Christus infantiam, ad quam maiorum dirigit mores, ad 

quam senum reducit aetates ; et eos adi suum inclinat exem

plum, quos ad regnum sublimât aeternum » .4 

Videtis ex hisce verbis sententiaruinque luminibus,. Vene

rabiles Fratres, quali amore qualique diligentia ac cura Ecclesia 

debeat, exemplo ducta Conditoris sui, infantes ac puerulos pro

sequi. Ea nempe, dum quidquid potest non praetermittit, ut 

eorum corpora neque cibo, neque tecto, neque vestibus careant, 

eorum tamen animulas non ignorat vel neglegit, quae, ex di

vino quasi halitu partae, veluti radium videntur caelestium 

pulchritudinum referre. Primum igitur eo contendit ac spectat, 

ut eorum innocentia ne polluatur, utque sempiternae eorum 

saluti prospiciat ac consulat. Quamobrem paene innúmera sunt 

eius instituta atque incepta, quorum est puerilem aetatem recte 

educere, ad morum integritatem conformare, atque ad eam 

vitae condicionem pro facultate provehere, quae increscentibus 

animi corporisque necessitatibus respondeat. Hac in utilis^ 

sima palaestra, ut nostis, haud paucae religiosorum hominum 

ac mulierum sodalitates mirabili cum navitate utilitateqüe cer-

tant, quarum actio sapiens, vigilans, impensa ad Ecclesiae ci

vilisque societatis profectum summopere conducit. Ac non modo 

in excultis ad humanitatem gentibus nationibusque id uberi 

salutarique cum fructu efficitur, sed apud agrestes etiam po

pulos, vel plane nondum christiana collustratos luce, ubi eván-